Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018                                                                                                               № 62-па
с. Нигирь
О мерах по обеспечению пожарной безопасности, устойчивой работы учреждений сельского поселения в новогодние, праздничные дни и на случай резкого снижения температуры наружного воздуха и снежных заносов
В целях обеспечения пожарной безопасности, устойчивой работы учреждений сельского поселения в новогодние, праздничные дни и на случай резкого снижения температуры наружного воздуха и снежных заносов, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений сельского поселения:
1.1. Обеспечить постоянный контроль за своевременной очисткой подъездных путей к социально-культурным учреждениям.

1.2. В срок до 21 декабря 2018 г. провести внеплановые инструктажи персонала о мерах противопожарной безопасности.

1.3. Организовать в период с 30 декабря 2018 г. по 08 января 2019 г. дежурство ответственных работников и в срок до 24 декабря 2018 г. предоставить графики дежурств в администрацию сельского поселения.
1.4. Запретить использование пиротехнических средств во время проведения новогодних и рождественских праздников.

1.5. Усилить контроль и принять дополнительные меры по неукоснительному выполнению требований техники безопасности.

1.6. Обеспечить принятие экстренных мер в случае вынужденных отключений систем отопления от источников теплоносителя в учреждениях.

1.7. Незамедлительно информировать администрацию Нигирского сельского поселения о каждой аварийной ситуации (тел. 39-7-24).
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о.главы сельского поселения                                                                О.Н. Чистякова